
Informacja dla uczniów klas VI 

 

Drodzy Uczniowie klas VI! 

 

W kwietniu 2015 r. przystąpicie do pierwszego w życiu egzaminu zewnętrznego, który jest 

przeprowadzany w ostatnim roku nauki w szkole podstawowej.  

 

Sprawdzian jest powszechny i obowiązkowy, co oznacza każdy uczeń musi go napisać. Wynik 

uzyskany ze sprawdzianu nie ma wpływu na ukończenie szkoły, ale jeśli uczeń nie przystąpi do 

sprawdzianu nie ukończy szkoły podstawowej i będzie musiał powtarzać klasę szóstą. Choć wynik 

sprawdzianu nie wpływa na ukończenie szkoły, to na pewno będzie brany pod uwagę podczas rekrutacji 

do gimnazjum. Wszystkim, zatem powinno zależeć na tym, by wynik uzyskany na sprawdzianie był jak 

najwyższy. Zatem powinniście rzetelnie pracować przez cały rok szkolny, żeby przygotować się do 

sprawdzianu na miarę swoich możliwości.  

Pomogą Wam w tym Wasi nauczyciele. Będą przygotowywać Was do sprawdzianu podczas lekcji i 

zajęć pozalekcyjnych. Pamiętajcie by zawsze przygotowywać się do zajęć, odrabiać prace domowe, 

brać aktywny udział w lekcjach. Zachęcam do udziału w dodatkowych zajęciach przygotowujących do 

sprawdzianu.  

 

Pamiętajcie, że ze sprawdzianu zwolnieni są laureaci konkursów przedmiotowych o zasięgu 

wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, organizowanych z zakresu jednego z grupy przedmiotów 

objętych sprawdzianem. Zwolnienie ucznia ze sprawdzianu jest równoznaczne z uzyskaniem ze 

sprawdzianu najwyższego wyniku.  

 

Sprawdzian trwa: I część - 80 minut, II część - 45 minut. Prace uczniów sprawdzają i oceniają 

egzaminatorzy zewnętrzni. Wynik sprawdzianu ustala komisja okręgowa na podstawie liczby punktów 

przyznanych przez egzaminatorów. Wynik sprawdzianu jest ostateczny. 

 

Przypominam, że podczas sprawdzianu uczniowie nie mogą ściągać, przeszkadzać w pracy innym 

kolegom, zakłócać porządku w sali, nie mogą również wnosić do sali ani korzystać z telefonów 

komórkowych lub innych środków łączności. Takie zachowania spowodują, że sprawdzian ucznia 

zostanie przerwany i unieważniony.  

 

Przewodniczący szkolnego zespołu egzaminacyjnego 

 

 

 

Uczniu to musisz wiedzieć o przebiegu sprawdzianu 

 

1. Wstań o odpowiedniej porze i zjedź śniadanie. Pamiętaj o stroju galowym.  



2. Zabierz ze sobą przybory do pisania i rysowania oraz legitymację szkolną. 

3. Jeśli masz przy sobie telefon komórkowy lub inne urządzenia tego typu, zdeponuj je w 

sekretariacie szkoły. 

4. Przyjdź na sprawdzian o godzinie wyznaczonej przez dyrektora szkoły i sprawdź, w której sali 

będziesz pisał. Zaczekaj przed salą na nauczycieli. 

5. Na polecenie nauczycieli wejdź do sali i zajmij wyznaczone miejsce.  

6.  Po otrzymaniu arkusza egzaminacyjnego na polecenie nauczyciela: 

 zapoznaj się z instrukcją zamieszczoną na pierwszej stronie, w razie wątpliwości możesz 

poprosić o jej wyjaśnienie, 

 sprawdzić kompletność zestawu, 

 zapisz swój trzyznakowy kod i numer PESEL w wyznaczonych miejscach na zestawie 

egzaminacyjnym – pamiętaj, że na ławce masz przyklejoną kartkę z potrzebnymi danymi. 

7. Zaczynasz rozwiązywać zadania, gdy nauczyciel zapisze na tablicy czas rozpoczęcia i 

zakończenia sprawdzianu. Pamiętaj, że powinieneś pisać długopisem z czarnym tuszem, rysunki 

wykonujesz ołówkiem. Pamiętaj: pracuj samodzielnie i nie kręć się, nie rozglądaj, nie 

rozmawiaj z kolegami, nie opuszczaj swojego miejsca, nie wypowiadaj uwag i komentarzy, 

nie zadawaj pytań dotyczących zadań egzaminacyjnych, nie korzystaj z telefonu 

komórkowego lub innych środków łączności.  

8. Jeśli ukończyłeś sprawdzian i odpowiedziałeś na wszystkie pytania, sprawdź jeszcze raz 

poprawność odpowiedzi i prawidłowość przeniesienia odpowiedzi na kartę odpowiedzi.  

9. Zgłoś nauczycielom, że ukończyłeś pracę i dostosuj się do ich uwag odnośnie sposobu 

opuszczenia sali egzaminacyjnej. 

 


